PAGE
2

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
19 апреля 2019 г. № 8-30
Об изменении решения Краснопольского районного исполнительного комитета от 4 декабря 2015 г. № 32-2

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке проведения ежегодного соревнования среди организаций и отдельных категорий работников за достижение лучших результатов в социально-экономическом развитии Краснопольского района, утвержденную решением Краснопольского районного исполнительного комитета от 4 декабря 2015 г. № 32-2, следующие изменения:

1.1. в пункте 5 цифру и слово «1 февраля» заменить цифрами и словом «25 января»;

1.2. часть вторую пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В номинации за увеличение производства мяса крупного рогатого скота победителем признается структурное подразделение сельскохозяйственной организации, добившееся наивысшего среднесуточного привеса. Обязательным условием для участия в соревновании является увеличение объемов производства продукции.»;

1.3. в пункте 10:

в части первой слова «и обеспечение его производства не ниже уровня прошлого года» исключить;

в части второй слова «среднесуточного привеса не ниже 600 граммов и обеспечение производства не ниже уровня прошлого года» заменить словами «наивысшего среднесуточного привеса»;

1.4. в абзаце втором части второй подпунктов 11.4.1, 11.4.2, 11.4.3 подпункта 11.4 пункта 11 слова «Почетной грамотой райисполкома» заменить словами «грамотой райисполкома и денежной премией в размере 10 базовых величин»;

1.5. в пункте 13:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«рост выручки от реализации продукции, работ, услуг на одного среднесписочного работника;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«отсутствие обоснованных жалоб граждан;»;

1.6. в пункте 23:

1.6.1. абзац четвертый подпункта 23.1 изложить в следующей редакции:

«сохранение и увеличение количества мероприятий на платной основе в сравнении с прошлым годом;»;

1.6.2. в подпункте 23.2:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«сохранение и увеличение количества мероприятий на платной основе в сравнении с прошлым годом;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«открытие классов по новым специальностям;

увеличение количества привлеченной спонсорской помощи в сравнении с прошлым годом;»;

1.6.3. в подпункте 23.3:

абзацы второй и третий исключить;

в абзаце пятом после слов «посетителей в музее» дополнить словами «на платной основе»;

1.6.4. в подпункте 23.4:

абзац третий части первой изложить в следующей редакции:

«сохранение и увеличение количества любительских формирований по отношению к прошлому году;»;

абзац четвертый части первой изложить в следующей редакции:

«сохранение и увеличение издательской продукции (брошюры, сборники, буклеты и др.) в сравнении с прошлым годом;»;

в абзаце седьмом части первой после слова «областных» дополнить словом «, районных»;

после абзаца девятого части первой дополнить абзацем следующего содержания:

«популяризация книги через средства массовой информации (интернет, печатные издания, социальные сети);»;

1.7. в пункте 24:

1.7.1. подпункт 24.1 изложить в следующей редакции:

«24.1. учреждения общего среднего образования.

Победителем соревнования признается учреждение образования, имеющее наилучшие показатели по следующим критериям:

уровень квалификации и образования педагогических работников, материально-техническое оснащение:

педагогические работники, имеющие высшее педагогическое образование, высшую, первую квалификационные категории;

повышение квалификации педагогических работников учреждения образования (выполнение плана повышения квалификации педагогических работников);

публикации и выступления педагогических работников в педагогических и научно-педагогических изданиях;

наличие компьютеров с доступом в глобальную компьютерную сеть Интернет;

обеспеченность спортивным инвентарем и оборудованием;

результативность работы:

средний балл обучающихся 9-х классов по итогам учебного года;

средний балл обучающихся 11-х классов по итогам учебного года;

средний балл по итогам централизованного тестирования;

выпускники, получившие свидетельства об общем базовом образовании с отличием (процент от общего количества выпускников);

выпускники, получившие аттестаты об общем среднем образовании особого образца с награждением золотой (серебряной) медалью (процент от общего количества выпускников);

количество необучающихся и нетрудоустроенных выпускников (процент от общего количества выпускников);

результативность участия обучающихся 8–11-х классов во втором этапе республиканской олимпиады по учебным предметам (количество дипломов);

результативность участия обучающихся 8–11-х классов в третьем и заключительном этапах республиканской олимпиады по учебным предметам (количество дипломов);

результативность участия обучающихся в районном, областном и республиканском конкурсе исследовательских работ учащихся (количество дипломов);

участие в инновационной и экспериментальной деятельности (количество инновационных и экспериментальных площадок);

занятые места в районной круглогодичной спартакиаде (количество 1, 2, 3-х мест);

результативность участия педагогических работников в республиканских, областных и районных мероприятиях (количество дипломов, процент от количества педагогических работников в учреждении образования);

результативность участия обучающихся в республиканских, областных и районных мероприятиях (количество дипломов, процент от количества обучающихся в учреждении образования);

количество обучающихся, посещающих объединения по интересам в учреждениях дополнительного образования детей и молодежи (процент от общего количества обучающихся);

количество обучающихся, посещающих объединения по интересам в учреждении образования (процент от общего количества обучающихся);

обучающиеся, вовлеченные в мероприятия шестого школьного дня (процент от общего количества обучающихся);

обучающиеся, в отношении которых инспекцией по делам несовершеннолетних проводится индивидуально-профилактическая работа (процент от общего количества обучающихся);

количество обучающихся, в отношении которых инспекцией по делам несовершеннолетних проводится индивидуально-профилактическая работа, находящихся на внутришкольном учете и в социально опасном положении, посещающих объединения по интересам в учреждениях образования (процент от общего количества обучающихся данных категорий);

количество пожаров по причине детской шалости с огнем;

количество обучающихся, задержанных за распитие алкогольных, слабоалкогольных напитков или пива, за исключением случаев, выявленных учреждениями образования, рост, снижение в сравнении с прошлым годом;

количество преступлений и правонарушений, совершенных обучающимися, в них участников, рост, снижение в сравнении с прошлым годом;

количество выявленных педагогами случаев жестокого обращения с детьми, насилия в отношении несовершеннолетних, раннего семейного неблагополучия (при наличии);

количество случаев выведения детей из социально опасного положения (при наличии);

результативность работы по восстановлению детско-родительских отношений (при наличии);

количество обращений, поступивших в различные инстанции по вопросам, касающимся деятельности учреждения образования, из них обоснованных;

получение доходов от оказания платных услуг в сфере образования (рублей, учитывается сумма, заработанная в расчете на одного обучающегося);

выполнение установленного задания по заготовке вторичных материальных ресурсов.

Победитель награждается дипломом и денежной премией в размере 20 базовых величин с занесением на районную Доску почета;»;

1.7.2. в подпункте 24.2:

в абзаце восьмом части второй слова «адаптационные площадки)» заменить словами «адаптационные площадки и др.), в том числе на платной основе»;

абзац девятый части второй дополнить словами «(процент от общего количества обучающихся)»;

часть вторую дополнить абзацами следующего содержания:

«среднемесячная посещаемость воспитанниками учреждения образования;

количество выявленных педагогами случаев жестокого обращения с детьми, насилия в отношении несовершеннолетних, раннего семейного неблагополучия (при наличии);

количество случаев выведения детей из социально опасного положения (при наличии);

результативность работы по восстановлению детско-родительских отношений (при наличии);

количество обращений, поступивших в различные инстанции по вопросам, касающимся деятельности учреждения образования, из них обоснованных;

получение доходов от оказания платных услуг в сфере образования (рублей, учитывается сумма, заработанная в расчете на одного обучающегося);

выполнение установленного задания по заготовке вторичных материальных ресурсов.»;

1.7.3. часть вторую подпункта 24.3 изложить в следующей редакции:

«Победителем соревнования признается учреждение образования, имеющее наилучшие показатели по следующим критериям:

уровень квалификации и образования кадров, материально-техническое оснащение:

педагогические работники, имеющие высшее педагогическое образование, высшую, первую квалификационные категории;

количество районных, областных, республиканских мероприятий, проведенных на базе учреждения образования;

повышение квалификации педагогических работников учреждения образования (выполнение плана повышения квалификации педагогических работников);

публикации и выступления педагогических работников в педагогических и научно-педагогических изданиях, в средствах массовой информации;

результативность работы:

результативность участия педагогических работников в республиканских, областных и районных мероприятиях (количество дипломов, процент от количества педагогических работников в учреждении образования);

результативность участия обучающихся в республиканских, областных и районных мероприятиях (количество дипломов, процент от количества педагогических работников в учреждении образования);

случаи травматизма среди обучающихся;

выполнение установленного задания по заготовке вторичных материальных ресурсов;

количество обращений, поступивших в различные инстанции по вопросам, касающимся деятельности учреждения образования, из них обоснованных.»;

1.8. часть вторую пункта 25 изложить в следующей редакции:

«Победителями в соревновании признаются коллективы физической культуры, достигшие наилучших результатов по следующим показателям:

результативность участия в районных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях;

результативность участия в отраслевых, областных и республиканских физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях;

количество работающих, активно занимающихся спортом, ведущим здоровый образ жизни (процент от общего количества работающих);

количество работающих, привлеченных к участию в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях (процент от общего количества работающих);

моральное и материальное поощрение членов коллектива, принимающих активное участие в организации и проведении физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий.»;

1.9. абзац четвертый пункта 27 изложить в следующей редакции:

«отсутствие обоснованных жалоб граждан;»;

1.10. пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Звание «Лучший по профессии» предусматривает награждение ценным подарком в размере до 10 базовых величин.»;

1.11. в пункте 39:

слова «торжественного собрания» заменить словом «мероприятия»;

дополнить пункт предложением следующего содержания: «Победителям соревнования вручаются цветы стоимостью не более 1,5 базовой величины каждому.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.В.Балахонов

	Управляющий делами
	Т.В.Маркович